14  diário oficial Nº 35.034 Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1377  01 DE JULHO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 de
29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e,
considerando ainda o processo nº 2022/823782-CECOMT-MERCADORIAS
EM TRÂNSITO.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARGARETE GOMES NEVES, Assistente Adminis-
trativo, Matricula nº 3247805/1, portadora do CPF nº 189.943.422-49,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00(quatro mil reais), o
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00(quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, não subordinada ao processo normal de
aplicação, referente ao mês de JULHO do exercício corrente, e deverão ser
aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor Administrativo, em exercício
PORTARIA Nº 1378, 01 DE JULHO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e,
considerando ainda o processo nº 2022/809147-CERAT-MARITUBA.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora IZANETE LOPES DA SILVA, cargo Assistente Admi-
nistrativo, Matricula nº5149487/1, portador do CPF nº 215.563.002-63,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil e setecentos
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.400,00 (mil e quatrocentos reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: 300,00(trezentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-MARI-
TUBA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês
de JULHO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta)
dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 823549

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA Nº 1379 de 04 de julho de 2022 Autorizar 9 e 1/2  diárias ao
servidor MAURO CESAR CARVALHO RAMOS, nº 0520869601, ASSISTENTE
FAZENDARIO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA
DE REDENÇÃO, objetivo de a serviço da CERAT REDENÇÃO atendimento
ao público, no período de 04.07.2022 à 13.07.2022, no trecho Redenção
- Tucumã - Redenção.
PORTARIA Nº 1380 de 04 de julho de 2022 Autorizar 4 e 1/2
diárias a servidora GINA SALES CORREA, nº 0591515701, AUDITOR-A,
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM,
objetivo de participar da posse dos novos servidores, no período de
08.07.2022 à 12.07.2022, no trecho Santarém - Belém - Santarém.
PORTARIA Nº 1381 de 04 de julho de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diárias
ao servidor OSCAR CORREA BASTOS, nº 0325141101, MOTORISTA,
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE
CAPANEMA, objetivo de conduzir veículo para realizar manutenção, no
período de 05.07.2022 à 06.07.2022, no trecho Capanema - Belém -
Capanema.

Protocolo: 823872

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202201000775 de 04/07/2022 -
Proc n.º 002022730004446/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Anderson de Oliveira Brito – CPF: 489.978.462-72
Marca: VW/VOYAGE 1.0 MPI Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202201000777 de 04/07/2022 -
Proc n.º 002022730004501/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Silvio Leandro Pereira Junior – CPF: 263.768.652-91
Marca: CHEV/ONIX 10TMT LTZ Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202204003671, de 04/07/2022 -
Proc n.º 2022730004489/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Maria de Souza Belfor – CPF: 121.357.122-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD37412UG5092416
Portaria n.º202204003673, de 04/07/2022 -
Proc n.º 2022730004483/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Mateus Ferreira de Araujo – CPF: 595.224.452-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC7520KB207172
Portaria n.º202204003675, de 04/07/2022 -
Proc n.º 2022730004481/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Deolindo Carlos Noronha Mendes – CPF: 174.090.042-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HJ3340767
Portaria n.º202204003677, de 04/07/2022 -
Proc n.º 2022730004480/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luciano Patrick Araújo Ramalho – CPF: 011.645.392-30
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0L MC4/Pas/Automovel/9BWAG45U1LT041555
Portaria n.º202204003681, de 04/07/2022 -
Proc n.º 122022730000666/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Antonio Pacifico da Silva – CPF: 158.595.842-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/ARGO TREKKING 1.3/Pas/Automovel/9BD358A7HNYL28595
Portaria n.º202204003685, de 04/07/2022 -
Proc n.º 2022730004270/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel Maria da Silva Carneiro – CPF: 411.527.512-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB7520MB123428
Portaria n.º202204003687, de 04/07/2022 -
Proc n.º 42022730002604/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jonas Ribeiro da Silva – CPF: 180.337.841-72
Marca/Tipo/Chassi
RENAULT/DUSTER ICO16 CVT/Mis/Camioneta/93YHJD202NJ011488
Portaria n.º202204003689, de 04/07/2022 -
Proc n.º 2022730004493/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Max Guimaraes Monteiro – CPF: 207.525.632-20
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET CLASSIC LS/Pas/Automovel/8AGSU19F0ER181567
Portaria n.º202204003691, de 04/07/2022 -
Proc n.º 2022730004228/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Benedito Geraldo Cabral da Silva – CPF: 082.013.072-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6L MB5/Pas/Automovel/9BWDB45U4MT030529
Portaria n.º202204003693, de 04/07/2022 -
Proc n.º 2022730004494/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maria de Jesus de Souza Mendonça – CPF: 706.546.972-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS SA XL15/Pas/Automovel/9BRBC3F39P8187911
Portaria n.º202204003695, de 04/07/2022 -
Proc n.º 2022730004498/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ronivaldo Souza de Andrade – CPF: 175.930.932-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG169104
Portaria n.º202204003697, de 04/07/2022 -
Proc n.º 2022730004495/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Wanderley Jose Teixeira da Conceicao – CPF: 399.475.052-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/ONIX 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT48V0KG273414
Portaria n.º202204003699, de 04/07/2022 -
Proc n.º 42022730002829/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joao Soriano Pinheiro – CPF: 357.522.892-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT ACT/Pas/Automovel/9BGJE7520JB269948